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Hematologijos ir onkologijos klinika

HEMATOLOGIJOS GRUPĖ

KLINIKINIS AT VEJIS: CD19 CAR-T TERAPIJA PACIENTUI, 
SERGANČIAM ĮPR A STINIAM GYDYMUI REFR AKTERIA 
AUTOIMUNINE HEMOLIZINE ANEMIJA

Autorius. Lukas ŠIUŠĖ, IV kursas.

Vadovė. Gyd. Skirmantė ČERNAUSKIENĖ, VU MF Klinikinės medicinos institutas, 
Hematologijos ir onkologijos klinika.

Tikslas. Išanalizuoti ir aprašyti paciento, sergančio standartiniam gydymui ref-
rakteria autoimunine hemolizine anemija (AIHA) ir kuriam skirta CD19 CAR-T terapija, 
klinikinį atvejį. Remiantis literatūros šaltiniais įvertinti AIHA etiologiją, eigą, gydymo 
galimybes, CD19 CAR-T ląstelių terapijos pritaikymą autoimuninių ligų gydyme.

Metodai. Atlikta retrospektyvinė vieno klinikinio atvejo analizė, remiantis anam-
nezės duomenimis, laboratoriniais tyrimais, medicininiais įrašais. Papildomai atlikta 
literatūros paieška naudojantis Journal of Clinical Medicine, Elsevier, The Lancet, Pu-
bMed, NEJM publikacijomis bei American Society of Hematology rekomendacijomis.

Rezultatai. Pristatomas pacientas, sergantis refrakteria AIHA. Liga pasireiškė per-
sistuojančia hemolize ir nepakankamu ar trumpalaikiu atsaku į skirtą imunosupresinį 
gydymą (steroidais, ciklosporinu, MMF, rituksimabu, IVIG). Dėl nepertraukiamo me-
dikamentinio gydymo ir nepaisant jo išlikusio žemo hemoglobino, paciento gyvenimo 
kokybė buvo prasta. Gavus valstybinės ligonių kasos ir bioetikos komiteto pritarimus, 
pacientui buvo skirta CD19 chimerinio antigeno receptoriaus (CAR) T ląstelių terapija, 
po kurios pasiekta greita klinikinė ir laboratorinė remisiją (+ 3 mėn po CART terapijos): 
normalizavosi hemoglobino kiekis (129 → 163 g/l), LDH koncentracija (1082 → 192 U/l), 
bendro ir netiesioginio bilirubino kiekis (37,6 → 4,7 µmol/l), haptoglobino koncentracija 
(0,2 → 1,1 g/l). Tiesioginė Kumbso reakcija išlieka teigiama (IgG3+). Nepaisant ilga-
laikės imunosupresijos, stebėta gera CAR-T ląstelių periferiniame kraujyje ekspansija, 
maksimali septintą dieną 618,7/µl ir pasiekta CD19 B limfocitų aplazija. Paskutinio 
+ 9 mėn. po CAR-T terapijos kontrolinio vizito metu, vis dar aptinkama CAR-T cirkuliacija, 
išlieka CD19+ B ląstelių aplazija, hemolizės požymių nėra, hemoglobinas normalus be 
jokio papildomo gydymo. Gydymas buvo gerai toleruojamas, pacientui pasireiškė tik 
lengvo laipsnio citokinų išsiskyrimo sindromas, kuris buvo lengvai kontroliuojamas ir 
limfodeplecinės chemoterapijos sąlygotos laikinos citopenijos.

Išvados. Pacientui stebėtas geras laboratorinis ir klinikinis CD19 CAR-T terapijos 
efektyvumas, palankus saugumo profilis, pagrindžia, kad šis gydymas gali būti efektyvus 
ir saugus gydant pacientus sergančius AIHA.

Raktažodžiai. Autoimuninė hemolizinė anemija (AIHA); CAR T terapija; CD19; 
LLPC; refrakterinė AIHA.
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